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Za granicą  wciąż najchętniej uczymy się języka angielskiego. Ponad połowa wszystkich wyjazdów językowych za
granicę wiąże się z nauką angielskiego.  Numerem dwa jest język niemiecki. Najpopularniejsze kierunki to wciąż
Wielka Brytania i Niemcy. Chociaż w kolejce stoją już Stany Zjednoczone, RPA i Malta. 

Polacy także coraz częściej sięgają po egzotyczne kierunki. Agencja edukacyjna Language Abroad przygotowała 10
najgorętszych kierunków wakacyjnej turystyki językowej na nadchodzące lato. – W tym roku kursanci chętnie
wybierają tradycyjne kierunki, wciąż popularna jest Europa. Coraz chętniej jednak wybieramy się za ocean. Zaczynamy
lubić egzotyczne kursy, w nietypowej oprawie i z ekstremalnymi atrakcjami – mówi Halina Juszczyk, dyrektor agencji
Language Abroad.  

1.     Dla fanów J.Lo. i latynoskich rytmów - Fort Lauderdale na Florydzie obok Nowego Jorku to drugi
najpopularniejszy kierunek wypraw językowych do USA. Polaków na Florydę przyciągają zarówno jedne z najlepszych
szkół językowych w Stanach, jak również dodatkowe atrakcje towarzyszące kursom, z czego najważniejszą jest –
plaża. Kursy języka angielskiego na Florydzie połączone są z programami rekreacyjno-sportowymi. Podobnie jak w
Bournemouth tamtejsze szkoły oferują Polakom kursy specjalistycznego języka angielskiego, stworzone z myślą o
pracownikach mediów, przemysłu spożywczego, żeglugi, a nawet rolnictwa. Wybierając się jednak na Florydę, trzeba
liczyć się z kosztem rzędu 1200 USD. 

2.     Dla fanów „Sex and the city” – Nowy Jork – nie mogło go zabraknąć na liście, Wielkie Jabłko to od lat kierunek
numer jeden dla tych, którzy chcą się uczyć języka w Stanach Zjednoczonych. Tamtejsze szkoły uczą języka
angielskiego zarówno na poziomach podstawowych jak również na poziomach post-graduate. Kursanci nowojorskich
szkół, którzy specjalizują się z wybranej dziedziny języka np. języka marketingu mogą dodatkowo odbywać specjalne
praktyki zawodowe w tamtejszych agencjach reklamowych i kancelariach prawniczych. 

3.     Dla fanów dobrej zabawy do białego rana - Sydney – chociaż kurs języka angielskiego na Antypodach należy do
najdroższych, z racji kosztów biletu lotniczego (trzeba za niego zapłacić ok. 5 tys. złotych), od kilku lat nie brakuje
chętnych na naukę w krainie kangurów. Australijskie szkoły językowe stoją przed Polakami otworem, oferując m.in.
naukę w multinarodowościowych grupach. Oprócz wysokiego poziomu tamtejsze placówki oferują specjalne staże i
praktyki zawodowe połączone z nauką języka angielskiego. Popularnością wśród Polaków cieszą się m.in. specjalne
Study Courses, które łączą naukę ze zwiedzaniem Australii – nauka języka wtedy odbywa się do godz. 12, po południu
z kolei zaplanowane są dodatkowe atrakcje m.in. całodniowe wycieczki na Ayers Rock. Dla lubiących całonocne
zabawy.

4.     Dla lubiących pustynię i safari - Cape Town  - RPA wciąż wybierają fani egzotycznych podróży. Tamtejsze kursy
oprócz nauki języka angielskiego oferują takie atrakcje jak udział w safari, zwiedzanie południowoafrykańskich winnic
i grę w golfa. Sama nauka odbywa się w ośrodkach położonych przy najlepszych plażach. Specjalny program „English
plus” uczy kursantów także historii RPA, pozwalając zwiedzać najciekawsze, historyczne zakątki Południowej Afryki.
Za kurs jednak trzeba sporo zapłacić od 856 EUR za tygodniowy pobyt.  

5.     Dla odważnych i żądnych przygód – Belize – egzotyczne kursy językowe dopiero zaczynają pojawiać się w
ofertach polskich agencji turystycznych, a już zyskują sympatyków. Jednym z najgorętszych kierunków wakacyjnej
eskapady językowej jest Belize nad Morzem Karaibskim. Kursanci uczą się tam języka angielskiego lub
hiszpańskiego. Prawdziwą gratką jest natomiast forma organizacji zajęć. Część zajęć odbywa się na gorącej plaży,
część w kolonialnej szkole zbudowanej z liści bananowca. 

6.     Dla kochających „La dolce vita” i sztukę - Florencja, Rzym i Mediolan – wielka włoska trójca, to
najpopularniejsze kierunki turystyki językowej, jeśli marzą nam się Włochy. Tamtejsze szkoły oprócz kursów języka
włoskiego przygotowujących do egzaminów językowych a nawet na studia muzyczne, oferują całą gamę dodatkowych
atrakcji m.in. warsztaty wyrobu biżuterii, projektowania wnętrz, malarstwa i rysunku, a nawet kuchni włoskiej. W
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programie jest nawet specjalny kurs „La dolce vita” dla seniorów oraz nauka degustacji wina. Dla wytrwałych i
niebojących się długich spacerów z przewodnikiem program związany z historią sztuki na przykładzie prawdziwych
arcydzieł zgromadzonych w muzeach Florencji, Rzymu i Mediolanu.  

7.     Dla fanów nadmorskich przygód - Bournemouth – od blisko 2 lat Borunemouth położone nad kanałem La Manche
staje się głównym kierunkiem turystyki językowej Polaków, wyprzedzając pod tym względem popularny dotąd Londyn
i Manchester. Kursy językowe w nadmorskim kurorcie popularne są zarówno wśród dorosłych (głównie lekarzy i
prawników), jak również wśród młodzieży, dla której tamtejsze szkoły organizują wakacje językowe. Szkoły językowe
działające w Bournemouth mają także jedną z największych ofert kursów języka angielskiego dla specjalistów z takich
dziedzin jak: prawo, energetyka, medycyna, finanse, marketing czy turystyka, dlatego od kilku lat są w czołówce
najpopularniejszych szkół wśród kadry managerskiej w Polsce. Szkoły te ponadto oferują kursy przygotowawcze do
wszystkich najważniejszych egzaminów językowych. 

8.     Dla tych, co nie lubią deszczu i mgły - Malta – zyskuje na popularności, przede wszystkim wśród osób, które chcą
połączyć naukę języka angielskiego z wakacyjnym wypoczynkiem. Najpopularniejsze dziś kursy językowe realizowane
są w szkołach w trzech kurortach – Sliema, St. Julians i sąsiednia wyspa Gozo. Szkoły te, oprócz nauki języka
angielskiego, mają w swoich ofertach programy kulturalno-rekracyjne, także dla osób w wieku 50+. Kursanci
wybierający Maltę mają także zapewnione typowo wakacyjne atrakcje – basen, salę fitness, degustację wina czy
wieczorny program rozrywkowy, połączone często z intensywnym kursem językowym. 

9.     Dla lubiących żelki Haribo - Berlin – stolica Niemiec to od lat jeden z najpopularniejszych kierunków turystyki
językowej wśród Polaków. W tym roku ten kierunek jest szczególnie popularny – od maja 2011 Niemcy otwierają dla
Polaków swój rynek pracy.  Polaków do szkół przyciąga przede wszystkim wysoki poziom nauki języka, a także
możliwość odbycia kursów egzaminacyjnych m.in.  Start Deutsch 1 i 2, Deutsch C1 ZD, ZD plus, Test DaF. Od 2011
roku z oferty niemieckich szkół językowych coraz chętniej korzystają także maturzyści. Tamtejsze placówki
stworzyły, bowiem specjalny program przygotowawczy do polskiej matury z języka niemieckiego. Oprócz Berlina
Polacy wybierają także chętnie inne niemieckie kierunki m.in. Ratzenreid, gdzie kursy odbywają się w XV wiecznym
zamku oraz nad Jeziorem Bodeńskim.

10.  Dla ladys i dżentelmenów - Londyn – od lat cieszy się popularnością zarówno wśród kadry managerskiej, jak
również wśród rodzin. Tamtejsze szkoły językowe oferują od 2010 roku specjalne „family programs”, kursy
dostosowane do poziomu znajomości języka angielskiego wszystkich członków rodziny. Dodatkowo program kursu
jest tak skonstruowany, że zajęcia odbywają się rano, a popołudnia rodziny mają wolne. Atrakcja każdego kursu jest
zwiedzanie najpopularniejszych zakątków Londynu m.in. Tower of London, Muzeum Madame Tussaud. Dla fanów
wielkich i głośnych miast.

Fakty:

§  Europa pozostaje wciąż najatrakcyjniejszym miejsce do odbycia zagranicznego kursu językowe dla Polaków. Blisko
90 proc. wszystkich wyjazdów językowych ma miejsce do państw UE.
§  Ponad 50 proc. wszystkich zagranicznych kursów wybieranych przez Polaków to kursy języka angielskiego
§  1 proc. – tyle Polaków w 2010 roku wybrało się na wakacje połączone z edukacją – dane Polskiej Izby Turystyki
§  W kursach językowych w Bournemouth biorą udział uczniowie z 69 krajów świata
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